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Wstęp

Czym właściwie jest sen? Czy jest to miejsce, w którym szukamy 
ucieczki od codziennych wzlotów i upadków? Czy jest to zapo
wiedź tego, co ma nadejść w przyszłości? A może jest to wiadomość z prze

szłości, dawno zmarła ukochana osoba wyciągająca do nas rękę z mglistych głębin 
świata duchów? A może to przesłanie z samego świata duchów, które próbują nas 
ostrzec lub powiedzieć coś, czego potrzebujemy w danym momencie niepewności? 
Czy może to być nasza podświadomość, pomagająca nam zrozumieć problem w na
szym życiu lub dająca nam wgląd w przyszłe wydarzenia? A może sen to konsekwen
cja jedzenia ogórków kiszonych przed snem…

Odpowiedź na wszystkie te pytania brzmi „tak”. Na jawie nasze mózgi podświa
domie przechowują informacje, zdarzenia i  uczucia, które gromadzimy w  miarę 
upływu dni i lat. Jednocześnie mamy duchową podświadomość, która działa pełną 
parą pod powierzchnią naszego świadomego, materialnego życia. Połączona moc 
tych podwójnych świadomości pojawia się właśnie w naszych snach. Możemy śnić 
o rozwiązaniu problemu, który umykał nam na jawie. Albo możemy wyśnić proro
czą wizję, śniąc o zbliżających się narodzinach lub śmierci, świętowaniu lub smutku. 
Jesteśmy w stanie otrzymać nawet numery do kumulacji Lotto. Czasami za wizją nie 
stoi żaden z tych głosów, a nasze sny nie mają wyraźnego rytmu lub powodu – to 
właśnie taki sen może być konsekwencją „zjedzonego korniszona”.

Dla większości z nas sny materializują się w formie opowieści. I jak w przypadku 
każdej historii istnieją elementy, które razem tworzą całość niezależnie od tego, czy mają 
one sens indywidualnie. Osoba, dom, określone jedzenie, silne uczucie lub emocja – to 
tylko niektóre fragmenty całości. I choć śniąc, jesteśmy zanurzeni w tym całokształcie, 
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często po przebudzeniu możemy przywołać ze snu tylko jeden przedmiot lub przelotne 
uczucie, a nasze życie na jawie nawiedzają duchy odbytych nocnych wędrówek.

Czasami to nie nasze dni, ale noce są nawiedzane mglistymi wspomnieniami 
wydarzeń z przeszłości. A niektóre sny mogą powracać do nas co noc, opowiadając 
nam tę samą zagmatwaną historię.

Choć może się to wydawać sprzeczne z intuicją, takie sny mogą działać jak rodzaj 
plastra utrzymującego równowagę naszego umysłu. Niektóre elementy takiego snu 
to rzeczy, o których chcielibyśmy zapomnieć, ale być może potrzebne jest, żebyśmy 
co raz do nich wracali, aby finalnie móc skorzystać na jawie z niesionego w śnie prze
kazu i pozwolić życiu płynąć dalej.

Czasami w naszych snach główne role odgrywają ludzie, których nie znamy. Od 
czasu do czasu widzimy bliskich  nam zmarłych, przyjaciół, a nawet celebrytów. Ci 
ludzie mogą być naprawdę obecni w naszych snach, odwiedzać nas lub przekazy
wać nam wiadomości. Najczęściej jednak są to przewodnicy duchowi — eteryczni 
mentorzy lub aniołowie, którzy pomagają nam, przekazując informacje i wskazówki, 
których nie możemy otrzymać na jawie, czyli w stanie, w którym jesteśmy sceptyczni.

I tu z pomocą przychodzi ta książka. Poniższy słownik zawiera około dwunastu 
tysięcy definicji, które pomogą ci zinterpretować twoje sny. Przy odrobinie praktyki 
odczytywanie snu może być łatwe i przyjemne. Z biegiem czasu przekonasz się, że 
możesz interpretować swoje sny na poziomie intuicyjnym, korzystając z tego prze
wodnika jako punktu odniesienia tylko wtedy, gdy będzie to potrzebne.

JAK ŚNIĆ

Każdy z nas śni. Jest to jedna rzecz, która łączy nas wszystkich. Po prostu niektórzy 
z nas nie pamiętają swoich obrazów po przebudzeniu, więc nasza percepcja na jawie 
podpowiada nam (błędnie), że wcale nie śnimy. Ponieważ sny nie są jedynie zabaw
nymi fantazjami, ale mogą służyć jako silne narzędzia pomagające w rozwiązywaniu 
problemów życiowych, sugerujemy, abyś nauczył się zanurzać w swoich snach i  je 
zapamiętywać.

Przed zaśnięciem staraj się oczyścić umysł tak bardzo, jak to możliwe. Jeśli 
masz problem w swoim życiu, to jest czas, aby o tym pomyśleć. Nie próbuj go jed
nak rozwiązywać; po prostu o tym pomyśl i przeanalizuj niektóre aspekty swojego 
dylematu. Jakie są elementy problemu i jakie wywołują one u ciebie emocje? Kto 
jest zaangażowany i w jaki sposób? Rozważ te pytania z obiektywnego punktu wi
dzenia, oddalając się od problemu, w przeciwnym razie zamiast zasnąć, zaczniesz 
mieć obsesję na punkcie swojego problemu. Spójrz na problem z  perspektywy 
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obserwatora; po prostu podglądasz, co się dzieje. Nie myśl zbyt intensywnie ani 
zbyt długo i pamiętaj, aby przede wszystkim mieć w głowie cel, jakim jest rozwią
zanie problemu podczas snu.

Kiedy mentalnie ułożysz wszystkie elementy na swoim miejscu, zapewnij same
go siebie: We śnie wszystko stanie się dla mnie jasne. Następnie pozwól sobie zapaść 
w sen. Być może będziesz musiał to robić kilka nocy z rzędu, ale w końcu twój śnią
cy umysł znajdzie rozwiązanie problemu. Jeśli nie masz konkretnego problemu, ale 
chciałbyś spojrzeć dalej w swoją przyszłość, możesz wykonać to samo ćwiczenie; po 
prostu skup się na tym, co chcesz wiedzieć, zanim zaśniesz. Twoja podświadomość 
przez cały czas przyjmuje i przetwarza maleńkie cząstki informacji o otaczającym cię 
świecie, choć nie zdajesz sobie z tego sprawy, potrafi też dostrzec ukryte powiązania 
i subtelne wskaźniki, za czym nie podoła twój czuwający umysł. Jeśli spokojnie i wie
lokrotnie pozwolisz sobie skierować swój umysł w stronę osiągnięcia tego celu, twoje 
sny, w przeciwieństwie do oczu, pomogą ci zobaczyć więcej informacji dotyczących 
nadchodzącej przyszłości.

RODZAJE SNÓW

Profesjonalni interpretatorzy snów dzielą sny na następujące kategorie:

Koszmary senne
Definicja koszmaru znajduje się w umyśle śniącego. Jeśli obudzisz się przestraszony 
snem, wówczas będzie to koszmar. Choć kiedyś uważano, że to wyłącznie domena 
małych dzieci, koszmary są bardzo prawdziwe – i bardzo przerażające – również dla 
dorosłych. Ale większość z nas skupia się na poczuciu strachu, które nam pozosta
ło, a nie na szczegółach snu, który go stworzył. Zrozumienie elementów koszmaru 
umożliwi cenny wgląd w leżące u jego podstaw lęki, które dają początek tym sennym 
potworom. Rzeczywiście, wiele osób cierpiących na chroniczne koszmary senne nę
kają bardzo realne traumy na jawie – czy to teraźniejsze, czy te pamiętane z prze
szłości. Odkrycie i rozwiązanie tych problemów oraz uzyskanie pomocy to najlepszy 
sposób na pozbycie się koszmarów; szczególnie tych, które często do nas wracają.

Powtarzające się sny
Wiele osób doświadczyło powtarzającego się snu. Sen może nawiedzać cię każdej 
nocy przez kilka tygodni lub pojawiać się sporadycznie w ciągu wielu lat. Mogą to 
być sny pełne lęków, którymi musisz się zająć na jawie. Warto te sny odnotowy
wać i śledzić. Mogą mieć głębokie znaczenie i, jeśli dokładnie je zbadasz, zazwyczaj 
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oferują bardzo potrzebną pomoc w przypadku tej części twojej osobowości, której 
warto przyjrzeć się bliżej, lęku, przez który zostałeś opanowany, czy traumy, która 
szuka uzdrowienia. Czasami powtarzające się sny będą pojawiać się przez lata, aż 
w końcu stanie się dla ciebie jasne, co przedstawiały; a ich interpretacja może pomóc 
w rozwiązaniu zagadki, którą reprezentują – wtedy przestaną do ciebie wracać.

Uzdrawiające sny
Uzdrawiające sny w rzeczywistości są snami z przesłaniem. Zawierają one komu
nikaty, które mają cię zmotywować do podjęcia konkretnych działań w związku ze 
swoim zdrowiem lub ewentualnym problemem medycznym. Organizm ma natural
ną zdolność do powiadamiania nas o problemach. Zawsze zwracaj uwagę na ostrze
żenia, jakie dają sny.

Sny prorocze
Znane są również jako sny prekognicyjne, ponieważ zazwyczaj przewidują lub prze
powiadają pewny aspekt twojej przyszłości. Niektórzy ludzie nie wierzą, że sny pro
rocze istnieją, dlatego często określa się je mianem snów wróżki. Jednakże ci, którzy 
je posiadają, stanowczo twierdzą, że zapewniają one dokładne wskazówki.

Sny epickie
Jak sama nazwa wskazuje, epickie sny są niezapomniane dla tych, którzy je prze
żywają, nie tylko pod względem długości, ale także przewijających się dokładnych 
szczegółów. Te sny są również znane jako sny kosmiczne ze względu na symbolikę 
i znaczenie, jakie zawierają. Jeśli zostaną właściwie zinterpretowane, epickie sny po
siadają zdolność do zmiany twojego życia, zwłaszcza że zwykle ujawniają głęboką 
wewnętrzną jasność.

Świadome sny
Świadomy sen pojawia się wtedy, gdy jesteś świadomy tego, że śnisz. Chociaż śpisz, 
aktywnie wmawiasz sobie, że to tylko sen i pozostajesz nie w pełni lub całkowicie 
świadomy tego, że tak jest. Niektórzy ludzie rozwinęli umiejętność przejmowania 
kontroli nad świadomym snem, gdy tylko rozpoznają, że śnią. Jeśli ci się to uda, mo
żesz stać się aktywnym uczestnikiem swojego snu i kontrolować, dokąd zmierza i co 
w nim robisz. W pewnym sensie zaczniesz pisać scenariusz własnego snu.

Sny na jawie
Naukowcy wciąż próbują określić, gdzie sny na jawie mieszczą się w spektrum snów, 
ponieważ sny na jawie zdarzają się gdzieś pomiędzy stanem czuwania a zdrowym 
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snem. Te „półsny” często przybierają ton fantazji lub surrealistycznego doświadcze
nia. Badania wskazują, że większość z nas może w ten sposób śnić przez ponad go
dzinę dziennie. Niektórzy marzyciele wykorzystują rozmyte granice snu na jawie, 
aby kształtować swoje wizje i wizualizować pozytywne skutki w życiu na jawie.

JAK INTERPRETOWAĆ WŁASNE SNY

Sugerujemy trzymanie przy łóżku długopisu i notesu, aby zaraz po przebudzeniu 
móc sporządzić listę wszystkich elementów swojego snu. Sny szybko uciekają z pa
mięci, a każdy jego element może przyczynić się do pomyślnej interpretacji obrazu. 
Zapisz tyle, ile pamiętasz. W tym przypadku więcej znaczy lepiej; informacji nigdy 
za dużo.

Podczas snu przechodzimy przez kilka różnych imaginacji, więc jeśli obudzisz 
się w nocy, spróbuj zanotować swoje wrażenia. Kiedy już przejdziesz przez stan snu 
do głębszej, mniej aktywnej jego fazy, nie będziesz już miał dostępu do wizji, którą 
miałeś podczas trwania marzeń sennych. Tak więc, gdy śpimy spokojnie, pamiętamy 
tylko te sny, które pojawiły się tuż przed tym, jak obudził nas budzik. Niektórzy 
ludzie specjalnie wybudzają się po to, żeby dokładnie zapamiętać sny, które pojawiły 
się w połowie cyklu spania, o których normalnie zapomnieliby, gdyby przespali całą 
noc aż do rana.

Kiedy już zapiszesz wszystko, co pamiętasz, możesz odkryć prawdziwe znacze
nie słów lub elementów, które pojawiły się w twoim śnie. Zacznij od jednego słowa, 
sprawdzając pamięć pod kątem na wpół przypomnianych skojarzeń lub powiąza
nych elementów. Zapisz wszelkie dodatkowe aspekty, które przyjdą ci do głowy; na
stępnie możesz sprawdzić w tym słowniku snów znaczenie każdego elementu, który 
zanotowałeś na swoim notesie. Kontynuuj to ćwiczenie, aż zbierzesz informacje na 
temat wszystkiego, co uważasz za istotne w danym śnie.

Teraz zaczyna się zabawa. Przeglądając odkryte definicje, najprawdopodobniej 
zobaczysz pojawiający się motyw. Czy wszystkie znaczenia wskazują na rozwiązanie 
problemu? Czy w twoim życiu nadchodzą narodziny lub śmierć? Czy potrzebujesz 
odnowić kontakty lub dokonać ponownej oceny swoich przyjaźni? Czy istnieją odnie
sienia do strat lub zysków pieniężnych? Jeśli większość tego, o czym marzyłeś, zmierza 
w określonym kierunku, wypatruj tych problemów na jawie, a następnie rozwiąż je.

Sen może dotykać kilka różnych tematów. Podziel sen na treści, które potrafisz 
wyszczególnić. Problemy często mają wiele warstw, podobnie jak sny, które je rozplą
tują. Może się okazać, że sen tak naprawdę rysuje mapę tego, jak kilka części twojego 
życia ostatecznie się połączy.
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Jednak nie wszystko jest takie, jakim mogłoby się początkowo wydawać. Jak 
wkrótce odkryjesz, niektóre elementy snów oznaczają swoje własne przeciwieństwa. 
Na przykład, sen o śmierci niemal uniwersalnie oznacza jakieś narodziny, mogą to 
być faktyczne narodziny danej osoby lub śmierć jednego aspektu życia i pojawie
nie się innego. Choć niezwykłe odniesienia do pewnych części ciała we śnie mogą 
wskazywać na nieznaną dolegliwość, sen o chorobie często sugeruje dobre zdrowie. 
Kiedy połączysz wszystkie symbole i emocje we śnie, zobaczysz, jak pasują do siebie, 
aby przedstawić ci wyśnione opowiadanie. A poprzez losy swoich snów odkryjesz 
historię swojego życia.

Mamy nadzieję, że ta książka da ci wskazówki, których potrzebujesz, aby wyraź
niej widzieć swoje sny, pomoże ci odkryć ich ukryte znaczenia i zrozumieć prawdzi
we przesłania twojej podświadomości.  
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HACZYK DO ŁOWIENIA RYB – Je
śli śnisz o haczykach do łowienia ryb, 
masz szansę na zdobycie fortuny i za
szczytnego imienia.

HACZYK WĘDK ARSKI – Sen o  by
ciu złapanym na haczyk oznacza, że 
nieprzyjemna sytuacja w twoim życiu 
będzie bardzo bolesna do pozbycia się.

HAFTOWANIE – Jeśli śnisz o  hafto
waniu, możesz samodzielnie stworzyć 
osobiste szczęście.

HAFTOWANIE NA KANWIE – Sen, 
w którym zajmujesz się haftowaniem 
na kanwie, sugeruje szczęście i  zado
wolenie. Jeśli śnisz o innych, którzy to 
robią, spodziewaj się sprzeciwu w biz
nesie i  oszustwa ze strony bliskich 
współpracowników.

HAK – Sen o haczyku sugeruje, że przyj
miesz nieszczęśliwe zobowiązania.

HALA KONCERTOWA – Jeśli we śnie 
znajdujesz się na hali koncertowej, 
to taki sen sugeruje opóźnienie w in
teresach, nad którym należy szybko 
zapanować.

HALKA – Sen o nowej halce oznacza, 
że duma ze swoich rzeczy sprawi, 
że będziesz obiektem drwin wśród 
znajomych. Jeśli jest zabrudzona lub 
podarta, twoja reputacja może być 
zagrożona.

HALLOWEEN – W  snach święto to 
reprezentuje uznanie w  sprawach 
społecznych.

HALUCYNACJE – Jeśli twój sen zawie
ra halucynacje, przyjaciel zwróci się do 
ciebie o pomoc, ale może nie do końca 
wyznać prawdę na temat doskwierają
cych mu trudności. Staraj się nie zaan
gażować zbyt osobiście.

HALUKS – Sen o pozbyciu się haluksa 
oznacza, że będziesz twardo podcho
dził na nadchodzącego wydarzenia.

Bolesny haluks we śnie mówi, że 
projekt lub nadchodzące wydarzenie 
może wymagać przerwania.

HAŁAS – Jeśli we śnie słyszysz dziwny 
hałas, zapowiadane są niekorzystne 
wiadomości. Jeśli hałas cię obu
dzi, nastąpi nagła zmiana w  twoich 
sprawach.

H
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HAMAK – Pusty hamak we śnie ozna
cza, że na horyzoncie widać stratę.

Jeśli leżysz w hamaku, uważaj, aby 
nie być egocentrycznym na jawie.

Przebywanie w  hamaku z  osobą 
płci przeciwnej sugeruje, że wokół cie
bie toczy się dobre życie towarzyskie.

Jeśli spadniesz z  hamaka, trak
tujesz swoich przyjaciół jako coś 
oczywistego.

HAMBURGER – Sen o jedzeniu lub ro
bieniu burgera oznacza, że do twojego 
domu nadejdzie obfitość i szczęście.

HAMOWANIE – Sen o łatwym hamo
waniu pojazdu oznacza, że otrzymasz 
nową szansę.

Jeśli we śnie nie możesz uruchomić 
hamulców w pojeździe, bądź ostrożny 
z  przyjmowaniem nowych ofert lub 
perspektyw.

HANDEL – Sen, w  którym zajmu
jesz się handlem, oznacza, że mą
drze i korzystnie wykorzystasz swoje 
możliwości.

Sen o porażce i ponurych perspek
tywach w kręgach handlowych ostrze
ga przed problemami biznesowymi na 
jawie.

HANDEL OBNOŚNY – W snach han
del towarami reprezentuje zysk finan
sowy wynikający z nieuczciwości; bądź 
ostrożny!

12 Określone godziny, podczas których sprzedawane jedzenie oraz picie w restauracji czy barze jest tańsze 
(przyp. tłum.).

HANDEL WYMIENNY – Jeśli we śnie 
zajmujesz się handlem, jest to znak 
ostrzegawczy, że coś, co kupujesz, nie 
będzie takie, jak ci się wydaje lub że 
transakcja nie jest dla ciebie uczciwa.

HANDLARZ KOŃMI – Pojawienie 
się we śnie handlarza końmi oznacza 
wielki zysk z przedsięwzięć.

Jeśli we śnie chcesz handlować 
końmi, a handlarz cię oszukuje, stra
cisz zarówno w handlu, jak i miłości. 
Jeśli zdobędziesz lepszego konia niż 
ten, z  którego zrezygnowałeś, zwięk
szysz swoją fortunę.

HANDLOWANIE – Sen o handlu ozna
cza sukces w twoim przedsiębiorstwie. 
Jeśli ci się nie powiedzie, dopadną cię 
kłopoty i irytacje.

HAŃBA – Martwienie się we śnie o ha
niebne zachowanie przyniesie ci nie
zaspokojone nadzieje, a  zmartwienia 
będą cię nękać.

Bycie w niełasce wskazuje, że masz 
niskie poczucie moralności; grozi ci 
zaszkodzenie twojej reputacji.

HAPPY HOUR12 – Taki sen ostrzega 
cię, że coś w twoim życiu przyniesie ci 
smutek.

HAREM – Sen, w  którym zajmujesz 
się haremem, oznacza, że marnujesz 
swoją najlepszą energię na drobne 

H
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przyjemności. Życie będzie obiecujące, 
jeśli twoje pragnienia zostaną właści
wie ukierunkowane.

Jeśli kobieta śni, że jest w haremie, 
będzie szukać przyjemności tam, gdzie 
przyjemność jest zabroniona, ponieważ 
z reguły jej pragnienia będą skierowane 
w stronę żonatych mężczyzn. Jeśli śni, że 
jest ulubienicą w haremie, w przyjemno
ściach materialnych będzie preferowana 
przed innymi, ale różnica będzie ulotna.

HARFA – Słyszenie smutnych, słod
kich dźwięków harfy jest zapowiedzią 
smutnego zakończenia tego, co wy
daje się przyjemnym i  dochodowym 
przedsięwzięciem.

Jeśli we śnie widzisz zepsutą harfę, 
zwiastuje to chorobę lub zerwaną więź 
między zakochanymi.

Samo granie na harfie oznacza, że 
twoja natura jest zbyt ufna i powinie
neś być bardziej ostrożny w okazywa
niu swojej pewności i miłości.

HARMONIJK A – Sen o  tym instru
mencie – niezależnie od tego czy na 
nim grasz, czy wyłącznie go słuchasz 
– wróży zaproszenie na imprezę.

HARPUN – Sen o  zabiciu harpunem 
dużej ryby lub wieloryba oznacza 
wzrost dochodów. Bycie zranionym 
harpunem ostrzega, że musisz uważać 
na swoją zdolność kredytową.

HART DUCHA – Sen o zdrowym cie
le sugeruje zbliżające się problemy 

zdrowotne. Widok gnijącego mięsa we 
śnie oznacza zysk finansowy.

HASŁO – Sen o haśle sugeruje, że bę
dziesz w  stanie uporać się z  drobny
mi problemami, które wkrótce cię 
odwiedzą.

HASZYSZ – Sen o  paleniu lub kupo
waniu haszyszu zapowiada przyjem
ne przeżycie związane z nawiązaniem 
nowych przyjaźni w najbliższej przy
szłości. Sprzedaż haszyszu ostrze
ga przed przyszłymi problemami 
prawnymi.

HAZARD – Sen, w którym uprawiasz 
hazard i  wygrywasz, sugeruje związ
ki niskich polotów oraz przyjem
ność kosztem innych. Jeśli przegrasz 
– oznacza to, że twoje haniebne za
chowanie przyniesie zgubę bliskiej ci 
osobie.

HEBAN – Jeśli śnisz o hebanowych me
blach lub innych przedmiotach z he
banu, w twoim domu czeka cię wiele 
przykrych sporów i kłótni.

HEL – Sen o  tym gazie jest zapowie
dzią dobrych inwestycji biznesowych 
w przyszłość.

HELIKOPTER – Sen o  sterowaniu 
helikopterem lub lataniu w helikop
terze oznacza, że będziesz musiał 
dokonać wyboru dotyczącego swojej 
kariery.
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